



Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o.  
ul. Wigierska 32, 16-400 Suwałki  
tel. (87) 563 50 00, fax (87) 563 50 79  
e-mail: sekretariat@zbm.suwalki.pl www.zbm.suwalki.pl  
NIP 844-235-62-87, REGON 363369920

Suwałki, dnia 22 listopada 2018 r.

DI. 21.9.03.2018.MK.SzS

Szulc-Efekt sp. z o.o.  
ul. Poligonowa 1  
04-051 Warszawa

W związku z otrzymanym wnioskiem pt. „Inicjatywa – Wspomagajmy Informatyzację Urzędów – Zmieniajmy Gminy na Lepsze” z dnia 08.11.2018 r., tut. Zarząd na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 t.j. ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań i udzielonych odpowiedzi.

**Pytanie § 1.1)**

Wartość w PLN netto postępowań w sprawie zamówień o wartości poniżej 30 tys. euro – prowadzonych w Urzędzie w 2018 r. – z wykorzystaniem art. 4 ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018.1986 t.j. z 2018.10.16) ?

Wnioskodawca ma na myśli w tym przypadku łączną kwotę wynikającą z tego typu zamówień w 2018 r., co Zamawiający wysyła corocznie w sprawozdaniu do Prezesa Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź: Wartość tego typu zamówień wynosi 487 746,63 zł netto.**

**Pytanie § 1.2)**

Ilości postępowań w sprawie zamówień o wartości powyżej 30 tys. euro – prowadzonych w Urzędzie w 2018 r. – w trybie Ustawy Prawo zamówień publicznych ?

Wnioskodawca ma na myśli wszystkie tryby wg ustawy Pzp, co Zamawiający wysyła corocznie w sprawozdaniu do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił 8 zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego, w szczególności:**

- roboty budowlane – 1,
- dostawy – 1,
- usługi – 6.

**Pytanie § 1.3)**

Wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie – średniej ilości oferentów przypadających na jedno postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w ramach postępowań prowadzonych przez Urząd w 2017 r. w zakresie kwot powyżej 10 tys. pln brutto.

**Odpowiedź: Średnia ilość oferentów przypadających na jedno postępowanie publiczne wynosi 2.**

#### **Pytanie § 1.4)**

Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt 1 lit c Ustawy z dnia 6 września o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2014.782 t.j.) wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wskazania szczegółowego adresu URL w Biuletynie Informacji Publicznej – gdzie na dzień złożenia przedmiotowego wniosku – opublikowano obowiązujący regulamin udzielania zamówień publicznych – poniżej 30 tys. euro.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Regulamin udzielania zamówień publicznych nie został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej ZBM w Suwałkach TBS sp. z o.o. z powodu braku takiego obowiązku.**

#### **Pytanie § 1.5)**

W kontekście powyższych pytań wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie – czy Urząd – posiada umowę komercyjną z podmiotem zewnętrznym w przedmiocie świadczenia usług dostępu do zewnętrznej platformy zakupowej czy korzysta z publicznych – dostępnych rozwiązań w tym względzie (mini PortalUZP) ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umowy komercyjnej z podmiotem zewnętrznym w przedmiocie świadczenia usług dostępu do zewnętrznej platformy zakupowej. Wszystkie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone są zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych o wartości szacunkowej poniżej progów określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8 tej ustawy. W związku z tym, Zamawiający nie jest zobowiązany do korzystania z elektronicznych platform zakupowych.**

**Obowiązek elektronicznej zamówień publicznych został przesunięty z dnia 18 października 2018 r. na dzień 1 stycznia 2020 r. zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. zmieniającą ustawę Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1603).**

#### **Pytanie § 1.6)**

Jeżeli odpowiedź jest twierdząca w zakresie posiadania permanentnej umowy z podmiotem komercyjnym w obszarze obsługi platformy zakupowej zamówień publicznych wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie łącznej kwoty rocznej kosztów ponoszonych przez Urząd w ramach korzystania z rzeczonych usług (jeżeli umowa jest na dłuższy okres to wystarczy średni roczny koszt utrzymania systemu).

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

#### **Pytanie § 2.1)**

Wnosimy o dokonania analizy – możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym używaniem środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia – w formie o której mowa w art. 10a Ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: W odniesieniu do posiadanych zasobów: personelu i infrastruktury technicznej informujemy, że są one wystarczające do spełnienia wymagań ustawowych związanych z udzielaniem zamówień publicznych w formie elektronicznej.**

**Nadmieniamy, że przy udzielaniu zamówień zamierzamy korzystać z bezpłatnej publicznej platformy zakupowej udostępnionej przez Urząd Zamówień Publicznych.**

**Pytanie § 2.2)**

Na bazie dokonanej analizy wnosimy o krótkie, kilkuzdaniowe podsumowanie w odpowiedzi na niniejszą petycję – mocnych i słabych stron ewentualnego wdrożenia procedur pełnego użytkowania środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia. Oczywiście w odniesieniu do obecnie panującego w Jednostce stanu faktycznego.

**Odpowiedź: Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. nie jest zobowiązany do prowadzenia analizy mocnych i słabych stron związanych z wdrożeniem procedur elektronicznej zamówień publicznych. Dlatego też nie posiada dokumentów ani danych, które mógłby udostępnić.**

**Pytanie § 2.3)**

Aby zachować pełną jawność i transparentność działań – wnosimy o opublikowanie treści petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego (Adresata) – na podstawie art. 8 ust. 1 ww. Ustawy o petycjach (Dz. U. 2014.1195 z dnia 2014.09.05) – co jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wszystkich danych. Chcemy działać w pełni jawnie i transparentnie.

**Odpowiedź: Petycja oraz udzielone odpowiedzi zostaną zamieszczone na stronie internetowej <http://bip.zbm.suwalki.eu> Biuletynu Informacji Publicznej ZBM w Suwałkach TBS. sp. z o.o.**

**DYREKTOR**  
ds. Eksploatacji  
*Wiesław Lange*